
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 16 de março de 2016 Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

123806B9991F34E1637CAF59A2C370E3



quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 04-PRP/2016

• RESUMO DE TERMOS ADITIVOS

• EXTRATO DAS DISPENSAS 2016

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

123806B9991F34E1637CAF59A2C370E3



quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

 

Nº de página 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2016 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº04-PRP/2016. 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL  
 
Analisado o processo licitatório em referencia delibero pela homologação do objeto licitado em favor 
da empresa abaixo especificada, conforme valores apresentados por lote referente ao Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº 04-PRP/2016; cujo objeto atine sobre o Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de peixe IN Natura (do tipo Tilapia) em perfeitas e adequadas condições de 
consumo destinado para doação à população carente do Município no período da Semana Santa do ano 
de 2016, mediante solicitação da Secretaria de Assistência Social do Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu-BA, em favor da empresa: JOSÉ FERNANDES DA PAZ DE CABACEIRAS-ME, CNPJ: 
01.189.260/0001-10.  

Com o valor global estimado conforme a seguir: R$73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais). 
 
Ciências aos interessados, observadas as prescrições, a fim de que produza seus efeitos legais e 
jurídicos pertinentes. Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 15 de março de 2016. 

 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41B99EFBBBE625C6EEAC76FE276C0448

quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Termo Aditivo

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 004/2016-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada ABELARDO SILVA DOS SANTOS . Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 012/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada ADILSON JORGE MOURA BISPO. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 004/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada ADILSON JORGE MOURA BISPO. Objeto: 

Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   

 
RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 022/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada ALOÍSIO MEDEIRO DA CRUZ. Objeto: Prorrogação 
do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 07/01/2016 . 
Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 035/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal. 
   

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 010/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada AUREA AGUIDA DE OLIVEIRA. Objeto: Prorrogação 
do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 07/01/2016 . 
Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.  
  

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 033/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada AURINO EVANGELISTA DA CONCEIÇÃO. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 031/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada BENEDITO DO ESPIRITO SANTO. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

122A02EBBF00004873FAB2EDAA601300

quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 030/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada CARLOS RIBEIRO DE SOUZA. Objeto: Prorrogação 
do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 07/01/2016 . 
Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   

 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 015/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada CLOVIS SANTANA. Objeto: Prorrogação do Prazo - 
Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 07/01/2016 . Paulo André 
Braz Silva  - Prefeito Municipal.   

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 011/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada DJALMA SILVA DAMASCENO . Objeto: Prorrogação 
do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 07/01/2016 . 
Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.  

  
RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 003/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada EDMUNDO SANTANA DE OLIVEIRA. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 036/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada EDUARDO DA CONCEIÇÃO DA PAZ. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal. 
   

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 006/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada ENEDINO DIAS DE SANTANA . Objeto: Prorrogação 
do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 07/01/2016 . 
Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 008/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada FABIO SANTOS DA SILVA. Objeto: Prorrogação do 
Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 07/01/2016 . Paulo 
André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 037/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada JOÃO DA CONCEIÇÃO DA PAZ. Objeto: Prorrogação 
do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 07/01/2016 . 

Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

122A02EBBF00004873FAB2EDAA601300

quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 023/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada JOÃO PAULO AURELIANO DA SILVA. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   

 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 021/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada JOÃO ROCHA PASSOS. Objeto: Prorrogação do 
Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 07/01/2016 . Paulo 
André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 034/2016-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada JOSÉ  AUGUSTO  VIEIRA  SERRA . Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
04/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 025/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada JOSÉ CARLOS ALVES DA COSTA. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.  
  

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 018/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada JOSENECIO PEREIRA CONCEIÇÃO. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 016/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada JOSENILDO DE ALMEIDA OLIVEIRA. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 024/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada MARIA DAS GRAÇAS DE SANTANA PIRES. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 026/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada MARIA DE LURDES MACHADO VIEIRA. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

122A02EBBF00004873FAB2EDAA601300

quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 039/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada MARIA DO CARMO DE SALES DA SILVA. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 033/2016-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada MARINALDO GONÇALVES VIEIRA. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   

 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 001/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada MIRALVA OLIVEIRA MASCARENHAS. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 078/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada PAROQUIA SÃO JOÃO BATISTA  

. Objeto: Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do 
Paraguaçu, 04/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 019/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada RAUL GOMES MACHADO. Objeto: Prorrogação do 
Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 07/01/2016 . Paulo 
André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 017/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada REINALDO CARNEIRO DA SILVA. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   

 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 009/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada REINAN BISPO GONÇALVES. Objeto: Prorrogação 
do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 07/01/2016 . 
Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 002/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada ROQUE CERQUEIRA MACHADO. Objeto: 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

122A02EBBF00004873FAB2EDAA601300

quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 007/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada SUELY ALMEIDA DE OLIVEIRA . Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 032/2015-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada TANIA MARIA SENA DA COSTA. Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   

 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 013/2016-  Contratante Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada VANILSON DE AZEVEDO SANTOS . Objeto: 
Prorrogação do Prazo - Cláusula Segunda do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 
07/01/2016 . Paulo André Braz Silva  - Prefeito Municipal.   
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

122A02EBBF00004873FAB2EDAA601300

quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO ATO 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, ratifica o 
processo administrativo Nº 001/2016 que tem por objeto a Contratação de Concerto de 03 
(três) janelas do Colégio Municipal Edivaldo Machado Boaventura, para atender as 
necessidades da secretaria Municipal de Educação do Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu-BA, Valor Estimado da Contratação: R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais). Base 
Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. Cabaceiras do Paraguaçu, 07 de janeiro. Paulo 
André Braz Silva - Prefeito Municipal.  
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA 
Extrato do contrato de N ° 004/2016, Contratante: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do 
Paraguaçu/Secretaria Municipal de Administração – Contratado: EVERALDO DA CRUZ ALVES – 
Objeto: Locação de Imóvel para estenção da secretaria Municipal de Administração para servir 
de apoio ao sistema de água na localidade de Geolândia distrito deste Município.  Valor Global 
da Contratação de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Vigência: 12 (doze) meses – Base 
Legal: Art. 24, inciso x, da Lei nº 8.666/93, conforme parecer da PROJUR. Cabaceiras do 
Paraguaçu, 22 de Janeiro de 2016. Paulo André Braz Silva – Prefeito Municipal de Cabaceiras do 
Paraguaçu.  

                                             EXTRATO DE CONTRATO 
 
Extrato do contrato de N° 006/2016, Contratante: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do 
Paraguaçu/Secretaria Municipal de Promoção E Assistência Social – Contratado: JOSÉ CARLOS 
ALVES DA COSTA, brasileiro, casado, maior, do lar,  residente na Rua Clélia Brasília de Castro 
Alves,s/n, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu-Ba, CPF nº  053197735-87  RG 00875194-37 SSP-
BA. Valor Global da Contratação R$ ( reais). Vigência: 02 (dois) meses – Base Legal: Art. 24, 
inciso x, da Lei nº 8.666/93, conforme parecer da PROJUR. Cabaceiras do Paraguaçu, 02 de 
fevereiro de 2016. Paulo André Braz Silva – Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu. 
 

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO ATO 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, ratifica o 
processo administrativo Nº 012/2016 que tem por objeto a para Contratação de serviço de 
recuperação para reforma de armários e recuperação de forro em telhado na sede da secretaria 
municipal de Saúde do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA. Valor da Contratação: R$ 
2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Base Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Cabaceiras do Paraguaçu, 15 de janeiro. Paulo André Braz Silva - Prefeito Municipal.  

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO ATO 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, ratifica a 
Dispensa de Licitação que tem por objeto aquisição do fardamento para os funcionários da 
SAMU, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município. no 
valor global da Contratação R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Base Legal: Art. 24, inciso 
II, da Lei 8.666/93. Cabaceiras do Paraguaçu, 02 de fevereiro de 2016. Paulo André Braz Silva 
- Prefeito Municipal.  
 

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO ATO 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, ratifica o 
processo administrativo Nº 014/2016 que tem por objeto a para Contratação de serviço de 
informatização dos prontuários do Centro de Saúde Antonio Martins para suprir as necessidades 
da secretaria municipal de Saúde do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA. Valor da 
Contratação: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Base Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93. Cabaceiras do Paraguaçu, 27 de janeiro. Paulo André Braz Silva - Prefeito Municipal.  

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO ATO 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, ratifica o 
processo administrativo Nº 001/2016 que tem por objeto a Contratação de prestação de serviço 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

123806B9991F34E1637CAF59A2C370E3



quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

do Concerto de carteiras escolar das escolas Municipais da Rede Publica, para atender as 
necessidades da secretaria Municipal de Educação do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-
BA, Valor Estimado da Contratação: R$ 7.500,00(sete mil e quinhentos reais). Base Legal: 
Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. Cabaceiras do Paraguaçu, 12 de fevereiro. Paulo André 
Braz Silva - Prefeito Municipal.  

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO ATO 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, ratifica o 
processo administrativo Nº 016/2016 que tem por objeto a para Contratação de empresa 
Especializada em Manutenção do Web site do Município de Cabaceiras do Paraguaçu, para 
atender a demanda da secretaria Municipal de Administração deste Município. Valor da 
Contratação: R$ 3.000,00 (dois mil reais). Base Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Cabaceiras do Paraguaçu, 12 de janeiro. Paulo André Braz Silva - Prefeito Municipal.  

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO ATO 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, ratifica o 
processo administrativo Nº 022/2016 que tem por objeto a para Contratação de serviço de 
manutenção em autoclaves para suprir as necessidades da secretaria municipal de Saúde do 
Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA, Valor da Contratação: R$ 3.678,00 (três mil 
seiscentos e setenta e oito reais). Base Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. Cabaceiras 
do Paraguaçu, 15 de fevereiro. Paulo André Braz Silva - Prefeito Municipal.  

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO ATO 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, ratifica o 
processo administrativo Nº 023/2016 que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em dedetização, para dedetizar algumas escolas municipais do município 
de Cabaceiras do Paraguaçu, para atender as necessidades da secretaria Municipal de 
Educação, Valor Estimado da Contratação: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Base 
Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. Cabaceiras do Paraguaçu, 19 de fevereiro. Paulo 
André Braz Silva - Prefeito Municipal.  

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO ATO 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, ratifica a 
Dispensa de Licitação que tem por objeto aquisição de Equipamento para a SAMU, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município. no valor global da 
Contratação R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais). Base Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 
8.666/93. Cabaceiras do Paraguaçu, 17 de fevereiro de 2016. Paulo André Braz Silva - Prefeito 
Municipal.  

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO ATO 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, ratifica o 
processo administrativo Nº 025/2016 que tem por objeto a para Contratação de serviço, para 
capacitação da Equipe da SAMU e enfermeiros do Centro de Saúde Antônio Martins Gonçalves, 
para suprir as necessidades da Secretaria municipal de Saúde do Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu. Valor da Contratação: R$ 1.10000 (mil e cem reais). Base Legal: Artigo 24, inciso II, 
da Lei 8.666/93. Cabaceiras do Paraguaçu, 17 de fevereiro. Paulo André Braz Silva - Prefeito 
Municipal.  

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO ATO 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, ratifica o 
processo administrativo Nº 026/2016 que tem por objeto a para Contratação de serviço de 
manutenção e reposição em Aparelhos Odontológicos para suprir as necessidades da secretaria 
municipal de Saúde do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA, Valor da Contratação: R$ 
4.300,00 (quatro mil e trezentos reais). Base Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Cabaceiras do Paraguaçu, 03 de março. Paulo André Braz Silva - Prefeito Municipal.  

 
PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO ATO 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

123806B9991F34E1637CAF59A2C370E3



quarta-feira, 16 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, ratifica o 
processo administrativo Nº 027/2016 que tem por objeto a para Contratação de serviço de 
manutenção e reposição em Aparelhos Odontológicos para suprir as necessidades da secretaria 
municipal de Saúde do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA, Valor da Contratação: R$ 
7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais). Base Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93. Cabaceiras do Paraguaçu, 03 de março. Paulo André Braz Silva - Prefeito Municipal.  

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

123806B9991F34E1637CAF59A2C370E3


		2016-03-16T17:02:26-0300




